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missarier.' Det er en Fremgangsmaade, vi 
ikke pleje at følge, og som vilde være 
ubillig overfor dem, som nu ere ansatte. 
Det vil derfor være paa sin Plads i at ind- 
føre en Overgangsbestemmelse, saaledes at 
Ministeren bemyndiges til først at gennem- 
føre Lovens Bestemmelser, efterhaanden 
som de .nuværende Kommissariater blive 
ledige. Med Hensyn til Udgifterne, naar 
den ny Ordning er gennemført, vil det 
stille sig saaledes, at Lønning og Kontor- 
hold ville udgøre 21,000 om Aaret eller, 
naar Alderstillægene tænkes at indtræde 
fuldt, 24,600 Kr. Hertil kommer yderligere 
Udgifterne til teknisk Medhjælp, Dagpenge 
og Befordring, hvilke Udgifter i sidste Fi- 
nansaar have beløbet sig til godt og vel 
14,000/ Kr. Til Sammenligning skal jeg 
anføre, at for Øieblikket er Honoraret til , 
de kongelige Kommissarier 39,600 Kr., 
hvoraf en Del udredes af Statskassen og 
en Del af Bevillingsbaverne for Tilsyn 
med Privatbaners Anlæg; af dette sidste 
Beløb falder atter en Del tilbage paa 
Statskassen, saaledes at den samlede Ud- 
gift for Statskassen for Tiden bliver 30,000 
Kr. I Overgangstiden, indtil Bestemmel- 
serne ere fuldt gennemførte, ville Udgif- 
terne komme til at ligge imellem de to af 
mig nævnte Summer. 

Endelig er der Forslag til Lov om 
Lønninger for Vandbygningsvæsenet. Al- 
lerede i tidligere Aar har der fra Rege- 
ringens Side været fremsat Forslag i denne 
Henseende, men det er ikke lykkedes at 
faa den foreslaaede Ordning gennemført i 
Rigsdagen. Nu, da der imidlertid i de 
fleste Etater er vedtaget ny Lønningslove, 
der i større eller mindre Omfang have for- 
bedret Lønningsvilkaarene, vil det være 
paa sin Plads at vedtage en ny Lønningslov 
ogsaa for Vandbygningsvæsenet, hvortil der 
er ikke ringe Trang. Den hele Sum, det 
drejer sig om, er forholdsvis ikke stor, 
det er knap 40,000 Kr. For Tiden ere Ud-, 
gifterne 184,000 Kr., og efter den fore- 
slaaede Lønningslov vilde de blive 221,000. 
Det hele Personale, som Loven vedrører, 
er 117 Personer, og det bliver derfor ikke 
nogen stor Sum, -det drejer sig om. Det 
er nødvendigt at forhøje Lønningerne helt 
igennem. Chefen, Vandbygningsdirektøren, 
saavel som Ingeniørerne have hidtil haft 
saa smaa Lønninger, at de have maattet 
suppleres med Honorarer, der have været 
dem tilstaaede for. Udførelsen af særlige 
Arbejder. Dette vil bortfalde med den 
ny Lønningslov. For Direktørens Ved- 
kommende er det af stor Vigtighed at 
kunne have en dygtig og indsigtsfuld Mand 

til at beklæde Posten ; derfor bør Lønnen 
ikke sættes lavere end den, der er fastsat 
for Statsbanernes Direktører, nemlig 8000 
Kr. Af Ingeniørerne bliver der to Klasser. 
Den første Grad lønnes med 5000 Kroner, 
stigende til 6,600 ; for anden Grad er Løn- 
ningen 3,600. Kroner, stigende til 4,800. 
Iøvrigt er der helt igennem for hele Per- 
sonalet gjort væsentlige Tillæg til de nu-, 
værende Lønninger. Tillige er der Be- 
stemmelser med Hensyn til Pensionering 
og Enkeforsørgelse, som svare til de Reg- 
ler af lignende Art, der ere vedtagne i 
de senere Lønningslove. Jeg tillader mig 
paa det: bedste at anbefale samtlige disse 
Lovforslag. ; - 

Formanden: Eksemplarer af de frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelte. 

Jeg skal hermed udsætte Mødet. Det 
genoptages Kl. 8 i Aften. 

Mødet udsat Kl. 4.'10,.' 

. Mødet genoptoges Kl. 8 Aften. 

Thomas Larsen: ,  Jeg  antager, at vi 
nu ere naaede t i l  det Tidspunkt af For- 
handlingerne, da alle ærede Medlemmer 
ere enige om at ønske, at det snart maa 
faa Ende. Jeg skal, saa vidt mulig, søge 
at indrette mig derefter og indskrænke de 
Bemærkninger jeg har at gøre. Det har 
dog ikke været mig muligt at lade denne 
Forhandling gaa til Ende uden at søge Lej- 
lighed til at rette nogle Bemærkninger til 
det ærede Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds (Birck), som forleden Dag ret- 
tede sin Kritik mod mig personlig og mod 
den Kommission, som jeg har den Ære at 
være Formand f o r .  Med den højtærede 
Formands Tilladelse skal jeg oplæse et 
Par Linier af hans Udtalelser, som findes 
i Tidenden Sp. 172. Det ærede Medlem siger 
bl. a.: Fakt isk  er det, at hvis de Herrer 
kunde blive enige med Nationaløkonomerne 
indenfor Kommissionen, kunde de faa Ar- 
bejdsløshedsforslaget færdigt, saa det kunde 
gennemføres i Aar. Selv om maaske Kom- 


